

1. DEFINITIES

In deze Algemene Voorwaarden en het Persoonlijk Certificaat wordt verstaan onder:

Maatschappij (Verzekeraar): Patronale Life NV – Belliardstraat 3 – 1040 Brussel – tel: 02/511.60.06 – fax: 02/513.27.38 – info@patronale-life.be – www.patronale-life.be – RPR 0403.288.089 – KBC 733-0172026-75 – Belgische levensverzekeringsmaatschappij toegelaten onder nr. 1642

Verzekeringnemer: de persoon die het Contract sluit met de Maatschappij; indien er twee Verzekeringnemers zijn, slaat de term 'Verzekeringnemer', naargelang het zinsverband, gezamenlijk op beide Verzekeringnemers of afzonderlijk op elke Verzekeringnemer

De netto storting of premie: is het spaarbedrag dat de Maatschappij ontvangt en belegt na afhouding van eventuele kosten en belastingen.

De Fork Bon: is het Persoonlijk Certificaat dat door de Maatschappij wordt uitgegeven voor elke afzonderlijke kapitalisatieverrichting.

Kapitalisatieverrichting: is een tak 26 Contract dat een prestatie verzekert op de door de Verzekeringnemer gekozen einddatum. Bij overlijden loopt het Contract normaal verder.

De Fork Rekening: is het Verzekeringcontract gesloten tussen de Verzekeringnemer en de Maatschappij dat alle individuele Fork Bonnen met elkaar verbindt. De Fork Rekening wordt door de Maatschappij opgesteld aan de hand van de gegevens van het verzekeringsoffer.

2. Werking Fork Rekening

2.1. De Fork Rekening

De Fork Rekening laat toe verschillende kapitalisatiecontracten – Fork Bonnen (Tak 26) – met eenmalige storting die zijn afgesloten tussen de Verzekeringnemer en de Maatschappij te verenigen.

Elke storting gebeurt door middel van een overschrijving op de bankrekening van de Maatschappij die op het verzekeringsoffer is aangeduid en wordt aangewend ter ondertekening van de Fork Bon met de duur die door de Verzekeringnemer is aangeduid.

Zodra de Maatschappij in het bezit is van het verzekeringsoffer en van de premie, ontvangt de Verzekeringnemer een Persoonlijk Certificaat waarop alle financiële gegevens zijn aangeduid die van toepassing zijn voor die storting; zoals het gestort bedrag, de intrest en de looptijd van de Fork Bon. Voor elke nieuwe storting binnen dezelfde Fork Rekening geeft de Maatschappij een nieuw Fork Bon Certificaat uit.

2.2. Kosten

De Fork Rekening kan voorzien in kosten aangeduid in het Beheersreglement en de Financiële Infocfiche.

2.3. Werking van het spaartegoed

De nettostorting wordt aan een vaste intrest vergoed (gekapitaliseerd) gedurende de volledige gekozen looptijd en dat voor elke Fork Bon afzonderlijk. De intrestvoet die voor elke Fork Bon van toepassing is, is degene die vermeld staat op het betreffende Fork Bon Certificaat.

Op einddatum van een Fork Bon kan de Verzekeringnemer het spaartegoed opvragen of kan de Verzekeringnemer het spaartegoed terug beleggen in een nieuwe Fork Bon aan de intrestvoorwaarden die op dat moment van toepassing zijn.

2.4. Berekening van de intresten

De intresten van de Fork Bon lopen vanaf de dag dat de premie ontvangen is door de Maatschappij. De Maatschappij kent geen winstdeelname toe op de Fork Bonnen.

2.5. Opzegging

De Verzekeringnemer kan de Fork Rekening opzeggen binnen de dertig dagen na ondertekening door middel van een aangetekend schrijven gericht aan de Maatschappij. Bij opzegging eindigt het Contract. De Maatschappij stort de premie met al de eventuele aangerekende kosten terug op de bankrekening van de Verzekeringnemer.

2.6. Afkopen

Gedeeltelijke afkopen zijn niet mogelijk. Bij volledige afkopen voor de eindvervaldatum van de Fork Bon wordt een afkoopvergoeding toegepast die aangeduid is in het Beheersreglement. De afkoopvergoedingen kunnen verhoogd worden met een conjuncturele vergoeding in functie van de marktwaarde van de spaarreserve op het ogenblik van opvraging, rekening houdend met de dan geldende officiële OLO-rente en resterende duur van de intrestgarantieperiode, zoals is aangeduid in de Bijzondere Voorwaarden.

2.7. Jaarlijkse informatie

De Maatschappij informeert de Verzekeringnemer jaarlijks over de evolutie van de spaarreserve van alle onderschreven Fork Bonnen in het kader van de Fork Rekening.

2.8. Belastingen

De Maatschappij legt alle eventuele taken en belastingen ten laste van de Verzekeringnemer. Op vervalddag van een Fork Bon zijn de verworven intresten onderhevig aan roerende voorheffing die door de Maatschappij voor de uitbetaling afgehouden wordt.

2.9. Uitkeringen

De Maatschappij kan de uitkering afhankelijk stellen aan de voorlegging van de nodig geachte documenten, in het bijzonder in gevallen dat meerdere personen aanspraak kunnen maken op de spaarreserve.

2.10. Bescherming van de persoonlijke levenssfeer

In het kader van het beheer en de uitvoering van het Contract beschikt de Maatschappij over een aantal persoonlijke gegevens van de betrokken personen. Zoals dit wettelijk is voorgeschreven hebben die personen een recht van inzage en verbetering van deze persoonlijke gegevens. De Maatschappij waarborgt dat hij deze gegevens vertrouwelijk behandelt en enkel gebruikt voor het beheer en de uitvoering van het Contract en eigen commerciële of promotionele doeleinden. De Maatschappij kan deze gegevens ook overmaken aan door hem gevolmachtigde derden die zich tegenover hem contractueel hebben verbonden tot een zelfde confidentialiteitsverplichting. Bij betwisting kan de Verzekeringnemer beroep doen op de rechtbank van eerste aanleg. Verdere inlichtingen kan de Verzekeringnemer tevens bekomen bij de Commissie voor de Bescherming van de Persoonlijke Levenssfeer, Waterlooallaan 115 te 1000 Brussel, waar de Verzekeringnemer inzage kan nemen in het register van geautomatiseerde gegevensbestanden.

2.11. Klachten en geschillen

Mocht een belanghebbende een klacht hebben in verband met het Contract en geen voldoening krijgen, kan hij zich wenden tot de Ombudsdienst Verzekeringen, de Meeûssquare 35 te 1000 Brussel. De belanghebbende behoudt ook de mogelijkheid om een gerechtelijke procedure in te leiden. Geschillen tussen partijen vallen onder de bevoegdheid van de Belgische rechtbanken.

Betwistingen over medische aangelegenheden kunnen eveneens, mits de partijen hierover ten vroegste op het ogenblik dat het geschil ontstaat uitdrukkelijk en schriftelijk akkoord gaan, beslecht worden in een minnelijke medische expertise (arbitrage), waarbij de partijen elk een eigen geneesheer aanstellen. Indien er geen akkoord is tussen de geneesheren, wordt door hen of, bij gebrek aan overeenstemming, door de Voorzitter van de bevoegde Rechtbank van Eerste Aanleg een 'derde' geneesheer aangesteld. Het aldus gevormde college beslist bij meerderheid van stemmen en de beslissing is onherroepelijk. Op straffe van nietigheid van hun beslissing mogen de geneesheren evenwel niet afwijken van de bepalingen van de Algemene Voorwaarden. Elke partij betaalt de honoraria van de door haar aangestelde geneesheer. De honoraria van de eventuele 'derde' geneesheer worden door de partijen in gelijke delen gedragen.